
КАЗАКСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЬЩ 
ГЫЛЫМ ЖЭНЕ ЖОГАРЫ Б1Л1М МИНИСТРЛ1Г1

«К- И. СЭТБАЕВ АТЫНДАЕЫ 
КАЗАК УЛТТЫК ТЕХНИКАЛЫК ЗЕРТТЕУ 

УНИВЕРСИТЕТЕ» КОММЕРЦИЯЛЬЩ ЕМЕС 
АКЦИОНЕРЛ1К КОГАМЫ СЭТБАЕВ

УН И ВЕРСИ ТЕТ!

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
«КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ К.И. САТПАЕВА»

Б¥ЙРЫК ПРИКАЗ
« / т  » _____ C l'f________ 20-9^ж/г.

Алматы кал асы

№  -  j p

город Алматы

О присуждении степени 
доктора философии (PhD)

В соответствии с Правилами присуждения степеней, утвержденными 
приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 31.03.2011 г. 
№127 и Положением о диссертационном совете НАО «КазНИТУ им. К.И. 
Сатпаева», утвержденным решением Правления НАО «КазНИТУ им. К.И. 
Сатпаева» от 01.08.2024 г. № 9, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Файзуллину Адилю Рамазановичу -  освоившему программу 
докторантуры (PhD) и защитившему диссертацию по теме «Создание 
информационно-коммуникационной системы управления высшим учебным 
заведением», присудить степень доктора философии (PhD) по специальности 
6D071900 - «Радиотехника, электроника и телекоммуникации».

2. Выдать Файзуллину А.Р. диплом о присуждении степени доктора 
философии (PhD) в установленном порядке.

Основание: выписка из протокола заседания Диссертационного совета по 
информационным и телекоммуникационным технологиям при НАО «КазНИТУ 
им. К. И. Сатпаева» от 15.01.2025 г. №4.

Член Правления -  
Проректор по науке и 
корпоративному развитию Е.Кульдеев

042213


